Tierurnen und Gedenkschmuck
2 3
Unsere exclusiven Bilderrahmen-Urnen wer-
den ausschließlich von Hand gefertigt. Sie be-
stehen aus einem massiven, unbehandelten
Buchenholz und sind gefertigt wie ein Bilder-
rahmen mit Glasscheibe. Die Rückwand des
Rahmens wird verschlossen mit einer 4 mm

Farbabweichungen sind möglich.
Aschevolumen nach Tiergewicht:
bis 3 kg 0,25 Ltr.
bis 8 kg 0,50 Ltr.
bis 12 kg 1,00 Ltr.
bis 20 kg 1,50 Ltr.
bis 30 kg 2,00 Ltr.
bis 40 kg 2,50 Ltr.
50 kg und mehr 4,00 Ltr.
Bilderrahmen-Urne / Katzen-Skulptur-Urne
Bilderrahmen-Urne mit magnetischem
Ständer für Hoch u. Querformat.
Die Asche findet im Standfuß eine sichere
und würdevolle Aufbewahrung.
Farbe Volumen Art.-Nr. Preis
natur 1,0 Ltr. TR-FR0195-N-10 129,00 €
2,0 Ltr. TR-FR0195-N-20 159,00 €
3,0 Ltr. TR-FR0195-N-30 199,00 €
silber 1,0 Ltr. TR-FR0195-S-10 129,00 €
2,0 Ltr. TR-FR0195-S-20 159,00 €
3,0 Ltr. TR-FR0195-S-30 199,00 €
schwarz 1,0 Ltr. TR-FR0195-SW-10 129,00 €
2,0 Ltr. TR-FR0195-SW-20 159,00 €
3,0 Ltr. TR-FR0195-SW-30 199,00 €
Katzen-Skulptur-Urne gefertigt aus massivem
Hartholz in den Farben: braun, schwarz oder
schwarz/braun. Jede Urne ist ein Unikat.
Farbe Volumen Art.-Nr. Preis

violett 0,5 Ltr. 59-500-538-05 99,00 €
1,5 Ltr. 59-500-538-10 159,00 €
stahlgrau 0,5 Ltr. 59-500-548-05 99,00 €
1,5 Ltr. 59-500-548-10 159,00 €
rosé 0,5 Ltr. 59-500-558-05 99,00 €
1,5 Ltr. 59-500-558-10 159,00 €
apricot 0,5 Ltr. 59-500-568-05 99,00 €
1,5 Ltr. 59-500-568-10 159,00 €
fumé 0,5 Ltr. 59-500-578-05 99,00 €
1,5 Ltr. 59-500-578-10 159,00 €
perlmutt 0,5 Ltr. 59-500-588-05 99,00 €
1,5 Ltr. 59-500-588-10 159,00 €
Farbe: matt savanne.
„Hund auf der Wiese”,
handbemalt. Deckel goldfarbig.
1,0 Ltr. 98,00 € Art.-Nr. TU51-10
2,0 Ltr. 129,00 € Art.-Nr. TU51-20
3,0 Ltr. 149,00 € Art.-Nr. TU51-30
Urnen aus Keramik, seidenmatt
Mit integrierter Aufnahme für ein Teelicht.
Diese kann wahlweise mit dem beigefügten
Deckel auch verschlossen bleiben!
Auf Wunsch mit individuellem Namen.
Farbe: matt savanne.
„Hund unterm Baum”,
handbemalt. Deckel goldfarbig.
1,0 Ltr. 98,00 € Art.-Nr. TU52-10
2,0 Ltr. 129,00 € Art.-Nr. TU52-20
3,0 Ltr. 149,00 € Art.-Nr. TU52-30
Farbe: matt lavendel.
„Hund mit Kerze”,
handbemalt. Deckel goldfarbig.
1,0 Ltr. 98,00 € Art.-Nr. TU60-10
2,0 Ltr. 129,00 € Art.-Nr. TU60-20
3,0 Ltr. 149,00 € Art.-Nr. TU60-30
Farbe: matt weinrot.
„Wegbegleiter im Sonnenuntergang”,
handbemalt. Deckel goldfarbig.
1,0 Ltr. 98,00 € Art.-Nr. TU58-10
2,0 Ltr. 129,00 € Art.-Nr. TU58-20
3,0 Ltr. 149,00 € Art.-Nr. TU58-30
Farbe: matt weinrot.
„Treue Wegbegleiter”,
handbemalt. Deckel goldfarbig.
1,0 Ltr. 98,00 € Art.-Nr. TU54-10
2,0 Ltr. 129,00 € Art.-Nr. TU54-20
3,0 Ltr. 149,00 € Art.-Nr. TU54-30
Farbe: matt lavendel.
„Hund”,
handbemalt. Deckel goldfarbig.
1,0 Ltr. 98,00 € Art.-Nr. TU62-10
2,0 Ltr. 129,00 € Art.-Nr. TU62-20
3,0 Ltr. 149,00 € Art.-Nr. TU62-30
Farbe: matt weinrot.
„Treue Wegbegleiter im Sonnenuntergang”,
handbemalt. Deckel goldfarbig.
1,0 Ltr. 98,00 € Art.-Nr. TU64-10
2,0 Ltr. 129,00 € Art.-Nr. TU64-20
3,0 Ltr. 149,00 € Art.-Nr. TU64-30
8 9
 Motiv-Keramik-Urnen, von Hand bemalt
Erhältlich sind diverse Katzenmotive und folgende
Hunderassen: York-Shire, Jack-Russel, Terrier, Lang-